【学校推薦方式】
鹿児島県立志布志高等学校

 令和８年度 推薦書の記入及び添付書類の提出について（お願い）

   このことについて，下記のとおりよろしくお願いいたします。

記

１ 推薦書の記入について

 (1)［志望の動機・理由・人物所見］の欄

      被推薦者の志望の動機及び理由・人物・学業への取り組み状況・興味・関心・本校への適性等に

ついて， 具体的に記入してください。

 (2) ［推薦項目］の欄

       被推薦者と相談の上，いずれか１つに○印をつけてください。オは１教科のみ記入してください。

 (3) ［具体的な所見］の欄

被推薦者がどういう点で推薦に値するか，記入例を参考に志願分野に沿って具体的に記入してくださ

い。

   (記入例１)  野球部主将として部員をまとめると同時に，各種大会ではエースピッチャーとして，多くの

大会を 一人で投げ抜き，チームの勝利に貢献した。･･････････････

            ※被推薦者のチーム内における位置（正選手・補欠・ポジション等）がはっきりわかるように

記入してください。

   (記入例２)  音楽部の一員として，また○○オーケストラのピアノ奏者として幅広く音楽活動に励み，

その才能は高く評価されている。･･･････････････

   (記入例３)  英語の能力が高く，今年実用英語検定の２級に合格した。また，県の英語弁論大会にお

いて，○位に入賞した。

 (4) ［具体的な実績］の欄

      具体的な実績を評価の参考にしますので，記入例をもとに記入してください。なお記入事項が複

数にわたる場合は，可能な限り，上位（レベルの高い）の大会（コンクール）等から順に記入してくだ

さい。

   (記入例１) ①令和○年○月○日  県○○大会（中体連主催） ベスト４

  (記入例１)  ②令和△年△月△日  ○○地区△△大会（中体連主催） 優勝

   (記入例２) ①令和○年○月○日  全国○○コンクール(○○放送主催)ヴァイオリン部門最優秀賞

  (記入例   ②令和△年△月△日  △△コンクール(九州地区中学音楽連盟主催)声楽部門優秀賞

      ※大会は地区大会以上とし，正式大会名・主催者・期日・記録等もはっきりと記入してください。

      ※コンクール等は，地区レベル・県レベル以上のものを挙げてください。

２ 推薦入学志願者の添付書類について

  次の(1)～(5)の内容について，写しを提出してください。

  (1)中学校在学中に実施された新体力テストの結果 ［アのスポーツ活動分野で推薦志願する者］

  (2)表彰状・認定証等（「具体的な実績」欄に記載したものを証明するもの）［全分野志願者］

  (3)新聞等に掲載された記事［全分野志願者］

  (4)奉仕活動等の証明書（第三者の証明書付きのもの）［エの奉仕活動分野で推薦志願する者］

  (5)その他，志願者の活動内容が判然とするもの ［全分野志願者］

添付書類は，推薦分野に関する書類のみを提出してください。無関係の書類については，評価の対

象とはしません。推薦項目以外の事項については，調査書の特記事項欄に記入してください。

以上，写しはＡ４判サイズで，鮮明なものを提出してください。なお，提出された添付書類は，お返しで

きませんので予め御了承ください。

※推薦書は志布志高校ホームページからダウンロードできます。用紙の色は白で結構です。